
 

بحران گرانى به آب معدنى رسید
باز هم پاى دلار در میان است

باز هم پاى دلار در میان اســت و این بار 
ردپاى گرانى دلار در آب خوردن موضوعى 
است که قیمت هر کیلو پت که ماده اولیه 
بطرى هاى پلاستیکى اســت را افزایش 
داده و این زنجیــره در نهایت آب معدنى 
را گران کرده اســت. روایتى که مى گوید 
موج جدیدى از گرانى هــا این بار یقه آب 
معدنى را گرفته اســت. بعــد از افزایش 
قیمت دلار، قیمت پت که مواد اولیه تولید 
بطرى هاى پلاستیکى است، از کیلویى 4 
هزار به کیلویى 16 هــزار تومان طى یک 
ســال افزایش یافت. بعد از آن نیز قیمت 
بطرى هاى آب معدنى گران شــد که به 
روایت دبیر انجمن تولیدکنندگان آب هاى 
معدنى و آشامیدنى 360 درصد بوده است. 
حالا بعضــى از اظهارنظرها حکایت از آن 
دارند که ممکن اســت قیمت هــا باز هم 
افزایش پیدا کنند. بررسى ها از ریشه هاى 
این گرانى حکایت از یک داستان زنجیره اى 
دارد که تأثیــر دلار را در آبِ خوردن هم 

نشان مى دهد.
پیمان فروهر در این باره به ایســنا گفت: 
«با قیاس قیمت مــواد اولیه تولید بطرى 
در روز گذشته نســبت به روز مشابه سال 
قبل شاهد افزایش 360 درصدى قیمت 
هستیم و این در حالى است که قیمت این 
ماده اولیه به صورت روزانه در حال افزایش 
است. دو روز قبل قیمت مواد اولیه تولید 
بطرى به ازاى هر کیلوگرم معادل 14 هزار 
و 500 تومان بود و این رقم روز گذشته به 

15 هزار و 500 تومان رسید.»
او با بیان اینکه قیمت مواد اولیه نقش 60 

درصدى در قیمت تمام شــده تولید آب 
معدنى و آشــامیدنى دارد، ادامه داد: «در 
بازار علاوه بر گرانى با کمبود دسترســى 
مواجه هســتیم. علاوه بر این نقدفروشى 
مشکل دیگرى است که به شدت واحدهاى 
تولیدى را با دردسر روبه رو کرده است و به 
دلیل اینکه دیگر فروش مدت دار و اعتبارى 
صورت نمى گیرد، در نتیجه بســیارى از 
واحدهاى تولیدى صنعت آب بسته بندى 
خاموش شدند. از سویى دیگر قطعى آب 
و کمبود واضح آن، بحرانى را ایجاد کرده 
است که تقاضا براى خرید آب معدنى چند 
برابر شود. مسئله اى که باعث شده کسانى 

که بر کرسى هاى دولت نشسته اند به فکر 
چاره بیفتند. محسن صالحى نیا معاون امور 
صنایع و مدیرکل صنایع غذایى، دارویى و 
بهداشتى وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در نامه اى محرمانه به محمد شریعتمدارى، 
پیشــنهادهایى را به منظور ســاماندهى 
وضعیت تأمین مواد اولیه بطرى ارائه کرده 
که با موافقت وزیر، ابلاغ آن جهت اجرا در 
دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است.

در این میــان آرش نجفــى، نایب رئیس 
کمیســیون انرژى، صنایع پالایشــى و 
پتروشــیمى اتاق بازرگانى ایــران هم در 
گفت و گو بــا روزنامه ایران دربــاره این 
تغییرات گفته: «در حوزه پتروشیمى هم 
خوراك گران شــده، هم نحوه انتقال ارز 
با دشوارى مواجه است. شــیوه نامه هاى 
غلط نیز پلکان به پلــکان اثرات منفى در 
صنعت پتروشیمى داشــته و باعث شده 
است صنایع پایین دستى نیز همه با مشکل 

مواجه شوند.»

واسطه گرى ها و موج سوارى 
دلیل اصلى این مشکلات

او واسطه گرى ها و موج سوارى بر شرایط 
موجود توسط عده اى خائن را دلیل اصلى 
این مشکلات مى داند و ادامه مى دهد: «این 
اصلاً عدد عجیب و غریبى نیست و کاملاً 
درست است. شمارى که خائن به مملکت 
هستند، روى هر موج و شرایطى که ایجاد 
مى شود، سوار مى شوند و به دنبال تخریب 

مى روند. یکى از علت هاى اصلى این عددها 
و افزایش هــاى قیمت نیز اشــاعه همین 
واسطه گرى هاست.»اظهارات دیگرى نیز 
مشکلات ناشــى از این دلالى ها را تأیید 
مى کند. طبق اعلام شــرکت پتروشیمى 
تندگویان، تولید و عرضه محصولات این 
مجتمع از ســال گذشــته تاکنون بسیار 
مطلوب بوده است؛ اما به دلیل پایین بودن 
قیمت این محصول در بازار بورس (کیلویى 
5700 تومــان) و بــالا بــودن قیمت در 
کشورهاى همسایه (حدود 1500 دلار در 
هر تن بر مبناى فوب خلیج فارس) جذابیت 
بســیار بالایى براى دلالان و حتى برخى 
خریداران بورس براى صادرات این محصول 
ایجاد شده است؛ بنابراین دلالان و حتى 
برخى خریداران در بــورس، از تأمین نیاز 
صنایع داخل کشور خوددارى و به صادرات 
قانونــى و غیرقانونى ایــن محصول اقدام 
مى کنند. نجفى، نایب رئیس کمیسیون 
صنایع پالایشى و پتروشــیمى اتاق ایران 
نیز نحوه این دلالى هــا را چنین توضیح 

داد: «شــمارى که زودتر از اوضاع آینده 
بازار مطلع مى شــوند، پیش خرید مواد را 
انجام مى دهند، احتکار مى کنند و شیوه 
پرداخت و فروش را با مدل هایى عملیاتى 
مى کنند که مشکلاتى ایجاد مى شود. تمام 
این موارد تک به تک هزینه ساز مى شود.»او 
با تأکید بر کمبود برخــى مواد، مى گوید: 
«ایجاد کمبود کاذب، یکى از مؤلفه هایى 
است که شما بر اساس آن مجبور مى شوید 
قیمت هایتان را گران تر کنید. این افزایش 
قیمت، در قیمت تمام شده لحاظ مى شود و 
هزینه ها بالا مى رود. وقتى در تمام مؤلفه ها 
و مراحل چنین تغییراتــى اتفاق افتاده و 
منجر به بالا رفتن قیمت پتِ شــده باشد، 
افزایش قیمــت 360 درصدى بطرى آب 
معدنى هم عجیب نیست.» نجفى قوانین 
و دستورالعمل هاى اشتباه دولتى را عامل 
مؤثر دیگرى در افزایش قیمت تمام شده 
مى دانــد و مى گوید: «البتــه دولت هم با 
دستورالعمل هاى خودش باعث این شرایط 
و بسترساز آن شده اســت. دستورالعمل 
دلار 4200 تومانى، نحوه واردات و شیوه 
نامه هاى نقل و انتقــال ارز باعث افزایش 
هزینه ها شد. هم اشتباهاتى در خود این 
قوانین و هم مشــکلاتى در اجراى آن ها 
وجود داشــت. دســتورالعمل هاى بانک 
مرکزى باعث شده است که چرخه تولید 
به دشــوارى بخورد و اثــرات خودش را 
در مرحله نهایى کالاهــا و قیمت مصرف 
کننده نشــان دهد. واسطه گرى همیشه 
در همه فعالیت هاى بازار وجود داشــته 
اســت؛ اما زمانى که چنین دشوارى هایى 
ایجــاد شــود، دلال هم حــق خودش 
مى داند که از این فضا نهایت اســتفاده را 

ببرد.»

یک میلیون تن گوشت آمریکایى با جنگ تجارى بدون مقصد ماندخدمات پس از فروش خودرو به مشکل خورد
شهر خبر :یک کارشناس صنعت خودرو از توقف حجم قابل توجهى قطعات یدکى خودرو در گمرکات خبر داده و هشدار داد که تاخیر پیش 
آمده در ترخیص این قطعات، باعث ایجاد اختلال در ارائه خدمات پس از فروش به خودروها شده است.وى اظهار کرد: نزدیک به دو ماه است 
که برخى از قطعات یدکى مورد استفاده در شبکه خدمات پس از فروش خودرو در گمرکات متوقف شده و امکان ترخیص ندارد.وى با بیان 
اینکه دلیل این وضعیت مقررات داخلى گمرك است، خاطرنشان کرد: این در حالى است که تاوان مقررات گمرکى را نباید مصرف کنندگان 
و دریافت کنندگان خدمات خودرویى بدهند. توقف حجم قابل توجهى از قطعات یدکى وارداتى در گمرك و عدم ترخیص آن ها باعث کمبود 
و کسرى قطعات و ایجاد مشکل در ارائه خدمات پس از فروش خودرو به مصرف کنندگان شده است.وى افزود: در شرایط خاص فعلى چنین 

وضعیتى به معناى خودتحریمى است و به هیچ عنوان پذیرفته نیست.

مهر: تحت تاثیر جنگ تجارى، بیش از 2.5 میلیارد پوند (1.13 میلیون تن) گوشت و طیور تولید شده توسط کشاورزان آمریکایى بدون 
مقصدى براى صادرات، در انبارهاى یخچال دار روى هم انباشته شده است. طبق آخرین داده هاى فدرال، تحت تاثیر جنگ تجارى، 
بیش از 2.5 میلیارد پوند (1.13 میلیون تن) گوشت و طیور تولید شده توسط کشاورزان آمریکایى بدون مقصدى براى صادرات، در 
انبارهاى یخچال دار روى هم انباشته شده است و انتظار مى رود این مقدار افزایش یابد. تولید گوشت گوساله، خوك، مرغ و بوقلمون 
آمریکا در بالاترین سطح تاریخ خود قرار دارد و به شکل روزافزونى به صادرات وابسته مى شوند؛ چراکه مصرف کنندگان آمریکایى 
نمى توانند کل مقادیر عظیم گوشت تولید شده را بخرند. این باعث شده است قیمت ها براى مصرف کنندگان آمریکایى، رستوران ها و 

خرده فروشان، پایین بیاید. 
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در حوزه پتروشیمى، هم 
خوراك گران شده، هم نحوه 
انتقال ارز با دشوارى مواجه 
است. شیوه نامه هاى غلط نیز 
پلکان به پلکان اثرات منفى 
در صنعت پتروشیمى داشته

دریا قدرتى پور / گروه اقتصاد
powerfulsea@gmail.com

شفافیت تنها راه مقابله با رانت
مهر: معاون وزیــر صنعت گفت: بــورس داراى 
مخالفانى است که از شفاف سازى مبادلات کالاها 
آســیب مى بینند و دیگر رانتى براى آن ها وجود 
ندارد؛ از این رو حمایت از بازار سرمایه و بورس کالا 
جزو سیاست هاى دولت است. مهدى کرباسیان 
گفت: مزیت هاى بورس کالا به عنوان بسترى شفاف 
براى مبادلات کالاها، باعث شــده تا عرضه انواع 
محصولات از جمله فولاد و پتروشیمى ها در این 
بازار به نفع تولیدکننده و مصرف کننده واقعى باشد 
و اگر رضایتى از بورس کالا وجود ندارد، به نارضایتى 
عده اى رانت خوار برمى گردد. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان اینکه حمایت از بازار سرمایه 
و به ویژه بورس کالا، جزو سیاست هاى دولت است، 
گفت: بورس کالاى ایران به عنوان بازارى هدفمند، 
نقش مهمى در توســعه و رونق بخشى به صنایع 
مختلف ایفا کرده و مى کند، بنابراین ما نیز در جایگاه 
خود در راستاى این سیاست ها، به همکارى نزدیک 
در حوزه معدن و صنایع معدنى به ویژه حوزه فولاد 
و مس با بورس کالا ادامه مى دهیم تا به رونق بخشى 
این صنایع کمک کنیم. وى تصریح کرد: حمایت 
از تولید در فضاى غیرشــفاف امکان پذیر نیست و 
از طریق بورس کالا مى تــوان توازن میان عرضه و 
تقاضا و حمایت از تولید را مهیا کرد، بر این اساس، در 
ابتداى راه اندازى بورس کالا، وزارت صنعت مجرى 
طرح بود و در ادامه با حمایت کامل مجموعه دولت 
و وزارت اقتصاد و صنایع، تابلویى شفاف در مقابل 

همگان قرار گرفت. 

دلار درجا زد؛ طلا ثابت ماند
تابناك: قیمت طلا دیروز که ارزش دلار در آســتانه 
دیدار میان مقامات آمریکایى و اروپایى در خصوص 
مسائل تجارى ثابت بود، تغییر چندانى نداشت. هر 
اونس طلا براى تحویل فورى در معاملات بازار سنگاپور 
تغییر چندانى نداشت و در 1223.97 دلار ایستاد. در 
بازار آمریکا، هر اونس طلا براى تحویل در اوت 0.1 درصد 
کاهش یافت و به 1223.90 دلار رسید. بهاى معاملات 
این بازار روز گذشته با 10 سنت یا کمتر از 0.1 درصد 
کاهش، در 1225.50 دلار بسته شده بود. شاخص دلار 
آمریکا در برابر سبدى از شش ارز بزرگ تغییر چندانى 
نداشــت و در 94.652 واحد قرار گرفت. دیک پون، 
مدیرکل شرکت "هرائوس متالز" در هنگ کنگ اظهار 
کرد: بازار بى نهایت آرام است و همه در حاشیه مانده اند. 
تصور مى کنم که بازار منتظر اطلاعاتى درباره جنگ 
تجارى است. سرمایه گذاران منتظر آمار رشد اقتصادى 
سه ماهه دوم آمریکا هستند که روز جمعه منتشر خواهد 
شد تا ارزیابى جدیدى درباره دورنماى سیاست پولى این 

کشور داشته باشند. 

رشد دسته جمعى نرخ ارزها
بر اساس اعلام بانک مرکزى نرخ هر دلار آمریکا براى 
چهارشنبه سوم مردادماه با 80 ریال افزایش نسبت به 
روز گذشته 43 هزار و 880 ریال قیمت خورد. همچنین 
نرخ هر پوند انگلیس با 303 ریال افزایش نســبت به 
روز دوشــنبه 57 هزار و 661 ریال و هر یورو نیز با 60 
ریال رشد در مدت زمان مشابه 51 هزار و 249 ریال 
ارزش گذارى شــد. بر این اساس، هر فرانک سوئیس 
44 هزار و 133 ریال، کرون سوئد 4 هزار و 971 ریال،  

قیمت خورد.

جایزه ملى مسئولیت اجتماعى به 
بانک انصار رسید

نسل فردا: در نخستین آئین رونمایى از ثبت ملى کتب 
نستعلیق میرعماد که با حضور على اصغر مونسان، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگى، صنایع 
دستى و گردشــگرى ایران، معاون میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى ایران، مدیر بخش فرهنگ 
کمیسیون ملى یونســکو- ایران و جمعى از مدیران 
بانک ها، شرکت هاى بیمه و سایر سازمان هاى بزرگ 
صنعتى و تجارى در مجموعه تاریخى فرهنگى سعدآباد 
برگزار شد، جایزه ملى مسئولیت اجتماعى به پاس 
اهتمام منحصربه فرد در ایفاى مسئولیت اجتماعى به 

بانک انصار اهدا شد.

خبر ویژه  

اقتصاد کلان 

اقتصـاد
Economy شعارهاى دوپهلو تیشه به ریشه

صنعت خودروسازى مى زند
چهار ســال پیش کمپینى با نام ((نخریدن 
خودروى صفر)) باعث شــد بــراى مدتى به 
صنعت خودروسازى کشورمان و سایر صنایع 
وابسته به آن لطمه وارد شود و خودروسازان 
خارجى بتوانند روى این موج ســوار شده و 
از این فرصت منتفع شــوند. ســرانجام این 
کمپین با برنامه ریزى اصولى خودروســازان 
داخلى به شکســت انجامید. حالا در ســال 
97 و در شــرایطى که صنعت خودروسازى 
و قطعه ســازى با مشــکلات متعددى دست 
و پنجه نرم مى کنــد، زمزمه هاى تصمیمات 
احساسى مشابه 4 سال پیش به گوش مى رسد 
و اســتفاده ابزارى از این مــوارد در تبلیغات 
شــرکت ها، مى تواند در شــرایط حســاس 
کنونى تیشه به ریشــه دومین صنعت بزرگ 
کشور بزند. شرکت ایرانسل به عنوان یکى از 
اپراتورهاى تلفن همراه از شعار ((فعلا ماشین 
نخرید، سیم کارت بخرید)) در تبلیغات خود 
استفاده کرده. شعارى که مى تواند شائبه هایى 
در چنین شــرایطى ایحاد کنــد. در همین 
راســتا، مجتبى نظرى معاون ارتباطات گروه 
خودروسازى سایپا به معاون بازاریابى شرکت 
ایرانسل نامه اى ارسال کرده تا در اسرع وقت 
از ترویج چنین شــعارهایى در سطح کشور 
جلوگیرى شــود. خودروســازان داخلى این 
روزها روزگار ســختى را ســپرى مى کند. از 
کمبود قطعــات خودروهایى کــه به صورت 
CKD در خطوط خودروسازان تولید مى شوند 
گرفته تا نوسانات غیر قابل پیش بینى قیمت 
ارز در بازار، همه دســت به دست هم داده اند 
تا قیمت گذارى خودرو از مسیر طبیعى خود 
خارج شــده و مصــرف کننــده نهایى دچار 
سردرگمى شــود. از این رو اتخاذ تصمیمات 
خلق الساعه هرچه بیشتر به این آشفتگى در 
بازار دامن مى زند و در نهایت دود آن به چشم 
خریدار مى رود. حال بــا این اوضاع نه چندان 
جالب، چند روز قبل تیتر تبلیغاتى عجیبى نظر 
همه را به خود جلب کرد: ”فعلا خودرو نخرید!“ 
این شعارى است که ایرانسل براى جشنواره 
فروش اخیر خــود انتخاب کــرده، هرچند 
منظورش این اســت که مثلا فعــلا خودرو 
نخرید، ما به شما خودرو جایزه مى دهیم؛ اما 
این تیتر غیر حرفه اى و شبهه برانگیز در چنین 
شرایط حساســى به مصداق راه رفتن روى 
لبه تیغ اســت. بازى با حساسیت هاى امروز 
مردمى کــه حال خوشــى از گرانى ها ندارند 
و زدن این تیتر نابخردانــه، نوعى آتش زدن 
به دل همین مردم اســت. به چه قیمت براى 
فروش بیشــتر به هر طنابى چنگ مى زنند؟ 
عواقب آن کمپین ســال هاى قبل (که خود 
جاى بحث ریشــه اى دارد)، کم آســیب به 
خودروساز و مصرف کننده زد که امروز باید با 
تیترى اینچنینى یادى از آن را از خاك بیرون

 آورد؟
بازار تبلیغات اپراتورهاى تلفن همراه در ایران 
داغ است. پیشــرفت ســریع تکنولوژى این 
اپراتورها در ایران باعث شــده تا رقابت میان 
فعالان این عرصه بالا بگیرد؛ البته در این میان 
نباید فراموش کرد که در چنین شرایط خاصى، 
حفظ همبســتگى یکــى از مهم ترین ارکان 
اســت. ما منکر تبلیغات و طراحى شعارهاى 
رقابتى نیستیم؛ اما شرکت هاى اینچنینى مثل 
اپراتورهاى تلفن همراه که بیشترین مخاطب 
را در جامعه دارند، باید در این همبســتگى 
پیشــگام باشــند. در این رابطه اگر بخواهیم 
مثالى عینى بیان کنیم، باید فلش بکى داشته 
باشیم به حضور تیم ملى فوتبال کشورمان در 
رقابت هاى جام جهانى 2018. همراه اول به 
عنوان اولین اپراتور تلفن همــراه در ایران، با 
حمایت از تیم ملى فوتبال کشورمان در این 
تورنمنت مهم، علاوه بر قدم گذاشتن در مسیر 
تبلیغات اصولى، به حفظ همبستگى اعضاى 
جامعه نیز کمک شایانى کرد. حالا با بدعهدى 
کشــورهاى خارجى در توافق با ایران، ما بار 
دیگر در یک تورنمنت حســاس جهانى مثل 
جام جهانى فوتبال قرار گرفته ایم. این بار هم 
باید با حفظ همبستگى بر مشکلات داخلى و 
خارجى غلبه کنیم. در سالى که ((حمایت از 
کالاى ایرانى)) نام گذارى شده، نباید با دامن 
زدن به تصمیمات غیر کارشناسى و احساسى، 
تیشه به ریشه خودروسازانمان بزنیم. در انتها 
امید است مفاهیم اجتماعى، آسیب شناسى و 
آینده نگرى را چاشــنى کارشناسى تبلیغات 
خود کنیم. فاصله مصلحت جامعه و رفتن به ره 
ترکستان، بسیار ناچیز است وافتادن از چشم 
جامعه خریــداران از رگ گردن هم به برندها 

نزدیک تر است.

تحلیل

صنعت

 ایسنا: یکى از صنوفى که کسب وکار آن ارتباط تنگاتنگى با دیگر صنوف و فعالیت هاى صنعتى دارد، صنف تولید 
محصولات پلاستیکى و نایلونى است، محصولات این صنف در صنایع مختلف، قطعات ریزودرشتى دارد که به عنوان 
محصول اصلى یا محصولات واسطه مورد استفاده قرار مى گیرد، این صنف براى تولید باید مواد اولیه خود را از طریق 
پتروشیمى ها که در حال حاضر به عنوان یکى از محل هاى تأمین ارز کشور از آن ها یاد مى شود، تأمین کنند که 
ارزآورى پتروشیمى ها در شرایط فعلى عاملى شده که محصولات پتروشیمى حکم طلا را پیدا کنند و تولیدکنندگان 
خرد توان دستیابى به مواد اولیه را در شرایط آســان و بدون دغدغه نداشته باشند. در این رابطه محمد مقیمى 
اصل - رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان پلاستیک و نایلون اظهار کرد: تهیه مواد اولیه نسبت به گذشته 
بسیار سخت تر شده؛ به گونه اى که در سال حمایت از کار و تولید ایرانى مشکلات تولید بیش از گذشته شده است. 
وى با انتقاد از فعالیت هاى منفعت طلبانه پتروشیمى ها، تأکید کرد: پتروشیمى ها در حالى که خصوصى شده اند 
همچنان از امکانات و حمایت هاى دولتى استفاده مى کنند؛ اما با این وجود مراعات حال تولیدکننده و مصرف کننده 
نهایى را نمى کنند. او با اشاره به اینکه مواد اولیه مورد نیاز کشور به طرق مختلف از کشور خارج مى شود، خاطرنشان 
کرد: قیمت مواد اولیه در بازار بورس در حدود کیلویى 5000 تومان تعیین شده؛ اما به دلیل کمبود این مواد و عدم 
دسترسى آسان تولیدکننده داخلى به مواد اولیه، باید هر کیلو از مواد اولیه را به نرخ 10 تا 15 هزار تومان خریدارى 
کرد. رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان پلاستیک و نایلون افزود: عدم دسترسى آسان به مواد اولیه عاملى 
شده تا بسیارى از تولیدکنندگان خرد به سمت ورشکستگى سوق پیدا کنند و تنها به نام آنکه پتروشیمى براى کشور 
ارزآورى دارد شرایط سختى براى تولیدکننده داخلى رقم زده شده است.  وى در پاسخ به این سؤال که در گذشته در 
سطح شهر فروشگاه هاى عرضه محصولات پلاستیکى با قیمت هاى بسیار نازل در حد 2000 تومان فعالیت داشتند، 
اما دیگر خبرى از آن ها نیست، گفت: محصولاتى که در گذشته به مبلغ 2000 تومان عرضه مى شدند در حال حاضر 

قیمت نهایى آن ها به بیش از 6000 تومان افزایش یافته است.

محصولات پلاستیکى 2000 تومانى 6000 تومان شد!

آینده مبهم صادرات  زعفران ایرانى
باشگاه خبرنگاران: على حسینى عضو شوراى ملى زعفران، از ثبات نسبى قیمت طلاى سرخ در بازار خبر داد و 
گفت: هم اکنون حداقل نرخ هر کیلو زعفران 4 میلیون و 200 هزار و حداکثر 7 میلیون تومان اســت. وى افزود: با 
توجه به بخشنامه دولت درخصوص تسویه ارزى صادرکنندگان با دلار 4200 تومان پیش بینى مى شود که صادرات 
از رونق بهترى برخوردار شود، اما بازهم باید منتظر ماند و دید که خریداران خارجى نسبت به قیمت کنونى زعفران 
چه واکنشى نشان مى دهند. حسینى، آینده صادرات زعفران در ماه هاى آتى را پیش بینى کرد و گفت: با توجه به 
آنکه به فصل برداشت محصول نزدیک مى شویم، نمى توان چشم انداز روشنى براى صادرات زعفران متصور بود؛ 
چرا که خریداران تا عرضه محصول نو به بازار، خرید خود را محدود مى کنند و ترجیح مى دهند زعفران نو خریدارى
 کنند.       وى با انتقاد از نوسان نرخ زعفران در بازار بیان کرد: با وجود آنکه قیمت ارز و نهاده هاى کشاورزى در ماه هاى اخیر 
افزایش چشمگیرى پیدا کرده است، اما معتقدیم که قیمت زعفران نباید با نوسان چشمگیرى در بازار روبه رو شود چرا 
که زعفران کالاى صادراتى است و افزایش بى رویه قیمت مى تواند چالش هاى متعددى به وجود آورد.عضو شوراى ملى 
زعفران ادامه داد: با توجه به آنکه کوبیدن بر طبل گرانى به نفع زعفران ایرانى نیست؛ بنابراین باید هوشمندانه نسبت به 
این کالاى  صادراتى برخورد کنیم تا با وجود سایر رقبا بتوان در بازارهاى هدف حرفى براى گفتن داشت. حسینى در 
پایان تصریح کرد: با وجود افزایش 20 تا 30 برابرى قیمت زعفران در چهار ماه اخیر، مصرف کنندگان مجبور شدند این 
محصول را با نرخ بالایى در بازار خریدارى کنند  به همین دلیل انتظار مى رود سازمان تعاون روستایى که در ماه هاى 

اخیر مقدار قابل توجهى محصول را با قیمت متعارفى از کشاورزان خریدارى کرده با حداقل سود در بازار عرضه کند.

آغاز ثبت نام کارگران و کارفرمایان 
در سامانه روابط کار از شنبه

مهر: معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى، از اجراى 
فاز نخست سامانه الکترونیکى روابط کار در استان 
تهران، از روز شنبه خبر داد و گفت: این کار با ثبت نام 
از کارگران و کارفرمایان آغاز مى شود. احمد مشیریان 
با تائید ابلاغ تعرفه ثبت نام در سامانه روابط کار و آغاز 
ثبت نام از جامعه کارگرى و کارفرمایى استان تهران در 
دفاتر پیشخوان خدمات دولت، گفت: قرار است طى 
یک تا دو روز آینده، فقط خود کارکنان و کارفرمایان 
دفاتر پیشخوان در سیســتم ثبت نام کنند تا ضمن 
آشنایى با فرآیند، مشکلى وجود نداشته باشد؛ اما از روز 
شنبه این دفاتر در استان تهران آماده ثبت نام عمومى 
از کارگران و کارفرمایان هستند. وى با تاکید بر اینکه 
این سامانه در مرحله اول در استان تهران به صورت 
آزمایشى پیاده سازى مى شود، افزود: جامعه کارگرى 
و کارفرمایى با ثبت نام در این ســامانه مى توانند از 
خدماتى که به صــورت الکترونیکى و بدون مراجعه 

حضورى ارائه مى شود،استفاده کنند. 

واردات نفت خام کره جنوبى از 
ایران همچنان در حال کاهش

اقتصاد نیوز: واردات نفت خام کره جنوبى از ایران 
در ژوئن نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 41 
درصد کاهش یافت؛ در حالى که خرید این کشور 
از قزاقستان و مکزیک افزایش داشت. آمارى که از 
سوى شرکت ملى نفت کره منتشر شد، نشان داد 
این کشــور در ماه ژوئن 5.49 میلیون بشکه نفت 
از ایران وارد کرده که در مقایســه با 9.31 میلیون 
بشکه در ژوئن ســال میلادى گذشته، 41 درصد 
کاهش داشته اســت. واردات نفت کره جنوبى از 
ایران از نوامبر سال گذشته که واردات این کشور به 
میزان 26.8 درصد بر مبناى سال به سال کاهش 
یافت و به 10.37 میلیون بشکه رسید، پیوسته رو 
به کاهش بوده اســت. همچنین واردات نفت کره 
جنوبى از ایران در ژوئن نسبت به ماه مه 8.6 درصد 
کاهش داشت. واردات نفت کره جنوبى از ایران در 
سال 2017 بر مبناى سالانه 32.1 درصد رشد کرد 

و به 147.87 میلیون بشکه رسید.     

نفت تعاون بازار 
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پارسیک : مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجارى – صنعتى انزلى به افرادى که به منظور سرمایه گذارى در حوزه 
املاك در کشورهاى همسایه سرمایه شان را از کشور خارج مى کنند، هشدار داد. رضا مسرور با اشاره به اینکه اخیرا 
تعداد زیادى از افراد سرمایه خود را از کشور خارج و در حوزه املاك در کشورهاى همسایه سرمایه گذارى مى کنند، 
گفت: این افراد در سایر کشورها به ویژه کشورهاى همجوار در حوزه املاك سرمایه گذارى مى کنند و کار تا جایى 
پیش رفته که تعداد املاك خریدارى شده در سال 96 در قیاس با سال 95 دو برابر شده است. وى ادامه داد:  افرادى 
که مى خواهند در حوزه املاك در سایر کشورها به ویژه کشــورهاى همسایه سرمایه گذارى کنند باید وضعیت 
اقتصادى آن ها را نیز در نظر بگیرند، خاطرنشان کرد: برخى از این کشورها داراى بدهى خارجى هستند که به صورت 
موردى یکى از آن ها در سال گذشته نسبت به سال 2010 بدهى خارجى اش به بیش از 10 برابر افزایش یافته است. 
این کارشناس اقتصادى با تاکید بر اینکه مردم نباید صرفا رونق اقتصادى این کشورها را در برهه زمانى کنونى در 
نظر بگیرند، اظهار کرد: رونق اقتصادى کنونى این کشورها در شرایطى پیش آمده است که تا چند سال دیگر زمان 
بازپرداخت وام هاى خارجى آن ها سر مى رسد و با مشکلات اقتصادى روبه رو خواهند شد. مسرور افزود: این کشورها 
بدهى هاى خارجى زیادى دارند و طى دو تا سه سال آینده ارزش پول ملى آن ها نسبت به دلار کاهش 40 تا 50 
درصدى خواهد داشت، بنابراین با توجه به اینکه پیش بینى مى شود طى سه سال آینده با بحران اقتصادى روبه رو 
شوند افرادى که قصد سرمایه گذارى در این کشورها را دارند باید شرایط آتى کشور مقصد را نیز در نظر بگیرند. وى 
با اشاره به اینکه قیمت املاك در حال حاضر در این کشورها داراى حباب است، بیان کرد: در چند سال آینده این 
حباب شکسته خواهد شد و ارزش سرمایه افراد 30 تا 40 درصد کاهش مى یابد. متاسفانه بسیارى از سرمایه گذاران 
در حال حاضر فریب تبلیغات مختلف از جمله تبلیغات ماهواره اى را مى خورند و به طور حتم طى سال هاى آتى دچار 
خسارت و ضرر و زیان مى شوند. به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجارى – صنعتى انزلى شرایط اقتصادى این 

کشور طى چند سال آتى بر ارزش بورس در برابر تولید ناخالص ملى آن ها سنجیده مى شود.

تجدید آگهى فراخوان ارزیابى کیفى مناقصه گران 
شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد گاز رسانى به واحدهاى تولیدى و صنعتى مشمول مصوبه شوراى اقتصاد را با مشخصات 

ذیل و به روش (PCF) به صورت تامین کالا، اجرا و تامین منابع مالى (فاینانس داخلى) به مناقصه بگذارد. 

مجوز نفت: 1397/1932                                                                                                                                           روابط عمومى شرکت گاز استان سمنان  

چاپ اول 

شرحعنوان

شرکت گاز استان سمنان به نشانى: سمنان – بلوار شهید اخلاقى – نبش خیابان دهه نام و نشانى مناقصه گزار
فجر

 گاز رسانى به واحدهاى تولیدى و صنعتى مشمول مصوبه شماره 850320 مورخ نوع، کمیت و کیفیت کالا یا خدمات
95/5/26 شوراى محترم اقتصاد به صورت (PCF) فرآیند یکپارچه تامین کالا و 

تجهیزات، اجرا و تامین منابع مالى هزینه انجام کار حدوداً مبلغ 450/000/000/000 ریال 
مى باشد. 

گواهینامه صلاحیت ایمنى ، گواهینامه صلاحیت پیمانکارى و ظرفیت خالى متناسب با شرایط شرکت کنندگان 
مبلغ مناقصه در رشته نفت و گاز یا رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزى 

از ساعت 8 مورخ 97/05/6 لغایت ساعت 16 مورخ 97/05/10 – سامانه تدارکات زمان و نحوه دریافت اسناد ا رزیابى کیفى
WWW.setadiran.ir الکترونیکى دولت (ستاد) به نشانى

حداکثر تا ساعت 16 مورخ 97/05/24 در سامانه فوق الذکر زمان و مکان عودت اسناد ارزیابى کیفى 

33453844-023تلفکس امور قراردادها

کد سامانه ستاد: 200971045000006                   جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتى www.setadiran.ir مراجعه فرمایید. 


